1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE
ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 7/2004 – TRE/AL, DE 27 DE SETEMBRO DE 2004

O Centro de Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE) da Universidade de Brasília (UnB), em
atenção ao subitem 5.9 do Edital n.º 6/2004 – TRE/AL, de 13 de setembro de 2004, publicado no Diário
Oficial da União e no Diário Oficial do Estado de Alagoas,  torna público o resultado provisório nas
provas práticas , somente para os cargos de Analista Judiciário – área: Apoio Especializado –
especialidade: Taquigrafia e de Técnico Judiciário –  área: Apoio Especializado – especialidade:
Digitação, dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Tribunal Regional Eleitoral de
Alagoas.
1 Resultado provisório nas provas práticas, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na  prova prática.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
TAQUIGRAFIA
00013268, Alessandra Patricia Gomes e Silva, 3.79 / 00006700, Anderson Lopes de Oliveira, 0.00 /
00011011, Carla Cardoso de Sa, 0.00 / 00001793, Dayse Aparecida Lopes Ottoni, 0.00 / 00011581,
Eliane Maria Oliveira, 0.00 / 10104876, Emy Doriane Pedrosa Souza Peixoto, 0.00 / 00009246, Eunice
Maria Machado Malvar, 0.00 / 00006679, Fernando Goncalves de Albuquerque Silva, 0.00 / 00000821,
Francisco Java Carvalho Amaral, 0.00 / 00004900, Ivone Trindade Araujo, 4.05 / 00001082, Jane
Margareth Ferreira, 0.00 / 10106227, Josilene Pereira de Moura, 0.00 / 00000258, Larissa Aparecida
Fontoura Figueiredo Ba, 3.09 / 10108802, Luciana Cedrim Cavalcante, 0.00 / 00008062, Maria Consuelo
di Pace Borba, 0.00 / 00013278, Maria de Fatima de Santana Figueiredo, 0.00 / 00002084, Marilene
Ferreira Manso, 0.00 / 00000749, Stael Cristina Rodrigues de Castro, 3.29 / 00004600, Tereza Cristina de
Barros Paes, 0.00 / 00011556, Valdete Felipe dos Passos Omena, 0.00 / 00009797, Valeria Borges
Ribeiro, 1.97 / 00002615, Vania Lucia Santana Chaves, 1.54 / 00007873, Veronica Albuquerque Lins,
1.25.
1.2 NÍVEL M ÉDIO
1.2.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
DIGITAÇÃO
00002062, Adriano Alves do Nascimento, 4.75 / 00011069, Antonio Augusto Nascimento de Queiroz,
3.76 / 00011586, Araquem Couto Oliveira Junior, 2.77 / 00007313, Camilo Carlos de Souza Barbosa,
3.17 / 00012730, Carla Fabiana Gomes de Souza, 3.70 / 00005960, Clairton Hardy Soares, 3.79 /
00005739, Daniel Costa de Aguiar, 3.26 / 20117440, Daniela Maria Costa da Silva, 3.22 / 00010070,
Deocleciano Ricardo Nunes de Souza, 3.62 / 00010120, Eder da Silva Salgueiro, 3.30 / 00000852, Fabio
de Oliveira Lobao, 4.11 / 00011291, Flavio Egidio Barbosa das Neves, 4.90 / 00000544, Francisco de
Assis Siqueira Santos Junio, 3.56 / 00001971, Henrique Buarque Rocha Mota, 3.10 / 00003017, Jardel
Rodrigues Reis, 3.60 / 00011756, Jose Ailton Barbosa dos Santos, 0.00 / 20121089, Jose Allan Nogueira
Cavalcante, 3.12 / 00001279, Jose Cicero Rocha Cavalcante, 3.53 / 00012482, Jose Claudicio dos Santos
Junior, 4.29 / 00003561, Julio Cesar Fontan Maia da Cruz, 3.20 / 00005590, Liebert Bonfim de Oliveira
Dias, 3.38 / 00009148, Marcio Alexandre Berto Calixto, 3.72 / 00008237, Maria Aparecida Magalhaes
Sales, 3.09 / 00010762, Neilson do Espirito Santo Melo, 5.00 / 00009813, Nonato Alves dos Santos Silva,
3.37 / 00002269, Otavio Augusto Saracol Pereira, 2.61 / 00001026, Patricia Moreira Nunes, 3.54 /
00002410, Ricardo Romero Diniz Rodrigues, 2.52 / 00009995, Saulo Lopes Marinho, 3.60.

 2

1.2.1 .1 Resultado provisório nas provas práticas dos candidatos que se declararam portadores de
deficiente , na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova prática.
00006822, Alex Andrade Freitas, 3.24 / 20138764, Nathalie Louise de Oliveira Carvalho, 0.00.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia da planilha de avaliação da  prova prática de apanhamento
taquigráfico e cópia da planilha de avaliação e do espelho de correção da prova pr ática de digitação e,
ainda, entregar os recursos contra o resultado provisório na prova prática nos dias 30 de setembro  e 1.º
de outubro de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no seguinte endereço: Centro
Federal de Educação Tecnológica de Alagoas (CEFET/AL), Rua Mizael Domingues, s/n.º –  Centro
Maceió/AL.
2.2 O recurso contra o resultado provisório na prova  prática deverá ser obrigatoriamente datilografado ou
digitado em formulário próprio, conforme definido nos Anexos I e II deste edital, conter a identificação
do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias (original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente,
intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacor do com o Edital
n.º 1/2004 – TRE/AL, de 19 de maio de 2004, publicado no Diário Oficial da União e no Diário Oficial
do Estado de Alagoas, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final nas provas práticas e o resultado final no concurso, somente para os cargos de
Analista Judiciário – área: Apoio Especializado – especialidade: Taquigrafia e de Técnico Judiciário –
área: Apoio Especializado – especialidade: Digitação, serão publicados no Diário Oficia l da União e no
Diário Oficial do Estado de Alagoas e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br, na data provável de 8 de outubro de 2004 .

Romilda Guimarães Macarini
Diretora-Geral do CESPE

 3

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na prova prática de
apanhamento taquigráfico.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE
ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: ______________________________________________________________________________

Inscrição: ____________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato(a) ao cargo de Analista Judiciário – área: Apoio Especializado – especialidade:
Taquigrafia, solicito revisão do resultado provisório na prova prática de apanhamento taquigráfico.

_______________, _____ de ________________ de 2004.

________________________________________
assinatura do (a) candidato (a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia) para cada alínea do Quadro de Atribuição de Pontos;
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

 4

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE
ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisório na prova prática de apanhamento taquigráfico.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(se necessário, use o verso)

 5

ANEXO II

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na prova prática de
digitação.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE
ANALISTA JUDICIÁRIO E  DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: ______________________________________________________________________________

Inscrição: ____________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato(a) ao cargo de Técnico Judiciário – área: Apoio Especializado – especialidade:
Digitação, solicito revisão do resultado provisório na prova prática de digitação.

_______________, _____ de ________________ de 2004.

________________________________________
assinatura do (a) candidato (a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia) para cada alínea do Quadro de Atribuição de Pontos;
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

 6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE
ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisório na prova prática de digitação.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(se necessário, use o verso)